CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2016
Vereadora: Regina Viana de Souza

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal, Exmo. Sr. Luciano de Paiva Alves, que interceda junto a Secretaria de

Obras e Urbanismo, para que viabilize a pavimentação da Rua Félix Garcia, no

distrito de Itaipava, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 21 de março de 2016.

Regina Viana de Souza

Vereadora - PSDB

Justificativa:

A presente propositura tem como por objetivo atender a uma reivindicação

dos moradores desta localidade, devido aos transtornos causados pela falta de

pavimentação da referida via pública.

Esta via, localizada próximo à Padaria Bianchi em Itaipava, apresenta-se

com depressões no solo (buracos) que podem causar acidentes e por não ser

calçada, os moradores também sofrem com o acúmulo de poeira provocado,

ocasionando problemas respiratórios de saúde. Mais ainda, durante os períodos

chuvosos, o trânsito de veículos e pedestres por esta via torna-se bastante

prejudicado.

Por tais motivos, faz-se imprescindível que o Senhor Prefeito Municipal

empreenda esforços no sentido de atender a esse relevante pleito.

		2016-03-21T16:06:49-0300